

Direzione Approvvigionamenti e Logistica
Settore Acquisti

Prot. nr. 2019/7726799

DETERMINA N. 195 DEL 1' OTTOBRE 2019

Oggetto: Richiesta di Offerta (RDO 2372563) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la fornitura di Timbri per Agenzia delle entrate-Riscossione – CIG Z522990B16

Provvedimento di aggiudicazione.

Con riferimento alla procedura di affidamento indicata in oggetto

Premesso che:

- con Determina n. 171 del 28 agosto 2019 prot. 2019/5363227, il Responsabile del Settore Acquisti, – in base ai poteri conferiti dal Presidente dell'Agenzia delle entrate-Riscossione (da ora in poi solo "AdeR") – disponeva l'avvio della procedura in oggetto, per la fornitura di Timbri necessaria a coprire il fabbisogno di Agenzia delle entrate - Riscossione per 48 mesi, con l'opzione di rinnovo alle medesime condizioni per ulteriori 12 mesi, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, con importo complessivo a base d'asta pari ad € 39.500,00 (trentanovemilacinquecento/00/20) oltre IVA di cui € 31.600,00 per i primi 48 mesi ed € 7.900,00 per l'opzione di rinnovo (oneri della sicurezza per rischi da interferenza pari a € 0,00);
- in data 02/09/2019 la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma MEPA, invitando gli operatori economici iscritti per l'iniziativa nel Bando "BENI" – Fornitura per Timbri - CPV 30192153-8 Timbri con testo" con esclusione dell'attuale fornitore e dei concorrenti che hanno partecipato alla precedente RDO (CIG Z4E1B504D2) nello specifico:
 - ✓ Incisoria Pastormerlo Srl – P.Iva 13388910153;
 - ✓ Blo Italia – P.Iva 12758180157;
 - ✓ Il Registro SaS di Zampetti F. & C. – P.Iva 00661810424
- entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato al 23 settembre 2019, ore 18:00, è pervenuta un'unica offerta dal seguente operatore:

Denominazione concorrente	Forme di partecipazione	Lotti a cui ha partecipato	Data presentazione offerta
LA BOTTEGA DEL TIMBRO SRL	Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Lotto 1	23/09/2019

- in data 24/09/2019 ha avuto corso la seduta pubblica nella quale il RUP ha verificato la correttezza della documentazione amministrativa, presentata dal Concorrente di cui sopra, in esito alla quale lo stesso è stato ammesso alla fase successiva della procedura con atto prot. 2019/7580345 nella medesima data;
- in data 25/09/2019 ha avuto corso la seconda seduta pubblica dove è stata aperta l'offerta economica:

CONCORRENTE	DOCUMENTI PRESENTATI	OFFERTA ECONOMICA
LA BOTTEGA DEL TIMBRO SRL	Offerta economica MePa + prospetto analitico prezzi	Euro 26.544,25

- Il Rup ha esaminato l'offerta prodotta dal Sistema e verificato che il prospetto analitico prezzi e prodotti fosse stato correttamente compilato riportando, per ciascun prodotto, il prezzo unitario e complessivo, nonché l'importo complessivo dell'offerta per l'affidamento, come da tabella sotto riportata:

Modello	Dimensioni Larghezza/ Altezza	Righe di testo max	Quantità Totale Presunta	Prezzo Unitario	Importo Totale	Codice Timbro AdER	Prezzo Unitario Offerto	Prezzo Totale Offerto	Codice Articolo Fornitore
TIMBRI MANUALI LINEARI CON MONTATURA IN PLASTICA E IMPRONTA IN GOMMA/RESINA									
Manuale lineare in plastica	40x25 mm.	7	10	€ 1,60	€ 16,00	LM40x25	€ 1,55	€ 15,50	TM/7
Manuale lineare in plastica	40x70 mm.	14	10	€ 2,30	€ 23,00	LM40x70	€ 2,20	€ 22,00	TM/14
Manuale lineare in plastica	40x90 mm.	18	10	€ 3,50	€ 35,00	LM40x90	€ 3,40	€ 34,00	TM/18
Manuale lineare in plastica	50x5 mm.	1	1.500	€ 0,35	€ 525,00	LM50x5	€ 0,25	€ 375,00	TM/1
Manuale lineare in plastica	50x10 mm.	2	4.000	€ 0,55	€ 2.200,00	LM50x10	€ 0,40	€ 1.600,00	TM/2
Manuale lineare in plastica	50x15 mm.	3	200	€ 0,80	€ 160,00	LM50x15	€ 0,75	€ 150,00	TM/3
Manuale lineare in plastica	50x30 mm.	6	3.000	€ 1,20	€ 3.600,00	LM50x30	€ 1,10	€ 3.300,00	TM/6
Manuale lineare in plastica	50x90 mm.	18	10	€ 6,50	€ 65,00	LM50x90	€ 4,00	€ 40,00	TM/18
Manuale lineare in plastica	60x40 mm.	8	1.000	€ 1,80	€ 1.800,00	LM60x40	€ 1,70	€ 1.700,00	TM/8
Manuale lineare in plastica	70x20 mm.	5	1.000	€ 1,35	€ 1.350,00	LM70x20	€ 1,25	€ 1.250,00	TM/5
Manuale lineare in plastica	70x30 mm.	6	500	€ 1,60	€ 800,00	LM70x30	€ 1,50	€ 750,00	TM/6
Manuale lineare in plastica	80x20 mm.	5	300	€ 1,45	€ 435,00	LM80x20	€ 1,25	€ 375,00	TM/5
Manuale lineare in plastica	80x25 mm.	6	100	€ 2,80	€ 280,00	LM80x25	€ 1,50	€ 150,00	TM/6
Manuale lineare in plastica	80x30 mm.	10	100	€ 3,50	€ 350,00	LM80x30	€ 2,50	€ 250,00	TM/10
Manuale lineare in plastica	120x15 mm.	3	20	€ 2,20	€ 44,00	LM120x15	€ 1,75	€ 35,00	TM2/3
Datario manuale in plastica	30x5 mm.	1	50	€ 1,80	€ 90,00	LMD30x5	€ 1,00	€ 50,00	500,00
Datario manuale in plas/met	50x30 mm.	7	1.800	€ 6,50	€ 11.700,00	LMD50x30	€ 5,50	€ 9.900,00	P700
Datario manuale solo gommino	50x30 mm.	7	1.000	€ 1,30	€ 1.300,00	LMD50x30_gom	€ 1,00	€ 1.000,00	G/P700
Datario manuale in plas/met	55x35 mm.	7	20	€ 6,50	€ 130,00	LMD55x35	€ 5,50	€ 110,00	P700
Datario manuale solo gommino	55x35 mm.	7	50	€ 1,30	€ 65,00	LMD55x35_gom	€ 1,00	€ 50,00	G/P700
Totale					€ 24.968,00			€ 21.156,50	

TIMBRI MANUALI ROTONDI CON MONTATURA IN PLASTICA E IMPRONTA IN GOMMA/RESINA									
Manuale rotondo in plastica	25 mm.	3000	€ 0,60	€ 1.800,00	RM25	€ 0,55	€ 1.650,00	TM/TONDO	
Manuale rotondo in plastica	30 mm.	100	€ 0,70	€ 70,00	RM30	€ 0,65	€ 65,00	TM/TONDO	
Totale				€ 1.870,00			€ 1.715,00		
TIMBRI AUTOINCHIOSTRANTI LINEARI									
tipo Colop P15	69x10 mm.	2	25	€ 5,90	€ 147,50	LA69x10	€ 5,00	€ 125,00	P15
tipo Colop P20 - Mark 1	38x14 mm.	3	5	€ 3,50	€ 17,50	LA38x14	€ 2,50	€ 12,50	P20
tipo Colop P25	75x15 mm.	3	5	€ 6,50	€ 32,50	LA75x15	€ 5,50	€ 27,50	P25
tipo Colop P30 - Mark 2	47x18 mm.	5	200	€ 3,70	€ 740,00	LA47x18	€ 3,00	€ 600,00	P30
tipo Colop P40 - Mark 3	59x23 mm.	5	300	€ 4,80	€ 1.440,00	LA59x23	€ 3,90	€ 1.170,00	P40
tipo Colop P45 - Mark 4,5	82x25 mm.	6	5	€ 7,00	€ 35,00	LA82x25	€ 6,50	€ 32,50	P45
tipo Colop P55	60x40 mm.	8	5	€ 7,00	€ 35,00	LA60x40	€ 6,10	€ 30,50	P55
tipo Colop P55 dater	60x40 mm.	7	80	€ 7,50	€ 600,00	LA60x40D	€ 6,10	€ 488,00	P55D
tipo Colop P60 - Mark 4	76x37 mm.	7	10	€ 8,00	€ 80,00	LA76x37	€ 6,50	€ 65,00	P55D
tipo Colop 2360 con datario	45x30 mm.	7	10	€ 16,00	€ 160,00	LA45x30D	€ 12,00	€ 120,00	JF660
tipo Colop 2660 con datario	58x37 mm.	7	10	€ 18,50	€ 185,00	LA58x37D	€ 12,00	€ 120,00	JF660
Totale				€ 3.472,50			€ 2.791,00		
TIMBRI AUTOINCHIOSTRANTI ROTONDI									
tipo Colop R24	Diametro 24 mm.	5	€ 7,00	€ 35,00	RA24	€ 6,00	€ 30,00	PR24	
tipo Colop R30	Diametro 30 mm.	5	€ 7,50	€ 37,50	RA30	€ 6,00	€ 30,00	PR30	
Totale				€ 72,50			€ 60,00		
TAMPONI PER TIMBRI AUTOINCHIOSTRANTI									
per tipo Colop P15		5	€ 1,40	€ 7,00	TAP15	€ 1,20	€ 6,00	E/15	
per tipo Colop P20		5	€ 1,20	€ 6,00	TAP20	€ 1,20	€ 6,00	E/20	
per tipo Colop P25		5	€ 2,30	€ 11,50	TAP25	€ 2,20	€ 11,00	E/25	
per tipo Colop P30		80	€ 1,40	€ 112,00	TAP30	€ 1,20	€ 96,00	E/30	
per tipo Colop P40		100	€ 1,60	€ 160,00	TAP40	€ 1,30	€ 130,00	E/40	
per tipo Colop P45		10	€ 2,25	€ 22,50	TAP45	€ 2,20	€ 22,00	E/45	
per tipo Colop P55		5	€ 2,40	€ 12,00	TAP55	€ 1,75	€ 8,75	E/55	
per tipo Colop P55 dater		10	€ 2,40	€ 24,00	TAP55D	€ 1,75	€ 17,50	E/55	
per tipo Colop P60		5	€ 2,25	€ 11,25	TAP60	€ 1,80	€ 9,00	E/60	
per tipo Colop 2360 con datario		5	€ 1,65	€ 8,25	TA2360D	€ 1,50	€ 7,50	E/2300	
per tipo Colop 2660 con datario		50	€ 2,40	€ 120,00	TA2660D	€ 2,00	€ 100,00	E/2600	
per tipo Trodat 5460 con datario		70	€ 2,25	€ 157,50	TA5460D	€ 1,80	€ 126,00	E/4460	
per tipo Colop R24		5	€ 2,00	€ 10,00	TAR24	€ 1,40	€ 7,00	E/R24	
per tipo Colop R30		5	€ 2,50	€ 12,50	TAR30	€ 1,40	€ 7,00	E/R30	
Totale				€ 674,50			€ 553,75		
IMPRONTE LINEARI IN GOMMA/RESINA (SENZA MONTATURE) CON RELATIVO SMONTAGGIO/MONTAGGIO E SOSTITUZIONE TAMPONE PER TIMBRI AUTOINCHIOSTRANTI									
per tipo Colop P15	69x10 mm.	2	5	€ 2,10	€ 10,50	CLIP15	€ 0,40	€ 2,00	G/2
per tipo Colop P20	38x14 mm.	3	10	€ 1,90	€ 19,00	CLIP20	€ 0,60	€ 6,00	G/3
per tipo Colop P25	75x15 mm.	3	10	€ 2,40	€ 24,00	CLIP25	€ 0,60	€ 6,00	G/3
per tipo Colop P30	47x18 mm.	5	10	€ 2,60	€ 26,00	CLIP30	€ 1,00	€ 10,00	G/5
per tipo Colop P40	59x23 mm.	5	10	€ 2,60	€ 26,00	CLIP40	€ 1,00	€ 10,00	G/5
per tipo Colop P45	82x25 mm.	6	10	€ 3,10	€ 31,00	CLIP45	€ 1,20	€ 12,00	G/6
per tipo Colop P55	60x40 mm.	8	10	€ 3,50	€ 35,00	CLIP55	€ 1,60	€ 16,00	G/8
per tipo Colop P55 dater	60x40 mm.	7	10	€ 3,50	€ 35,00	CLIP55D	€ 1,40	€ 14,00	G/7
per tipo Colop P60	76x37 mm.	7	10	€ 3,20	€ 32,00	CLIP60	€ 1,40	€ 14,00	G/7
per tipo Colop 2360 con datario	45x30 mm.	7	10	€ 3,20	€ 32,00	CLI2360D	€ 1,40	€ 14,00	G/7
per tipo Colop 2660 con datario	58x37 mm.	7	10	€ 3,50	€ 35,00	CLI2660D	€ 1,40	€ 14,00	G/7
per tipo Trodat 5460 con datario	56x32 mm.	7	10	€ 3,30	€ 33,00	CLI5460D	€ 1,40	€ 14,00	G/7
per tipo Colop R24	Diametro 24 mm.	10	€ 2,50	€ 25,00	CLIR24	€ 0,40	€ 4,00	G/TONDO	
per tipo Colop R30	Diametro 30 mm.	5	€ 2,80	€ 14,00	CLIR30	€ 0,40	€ 2,00	G/TONDO	
Totale				€ 377,50			€ 138,00		
TIMBRI AUTOINCHIOSTRANTI TASCABILI									
tipo Colop pocket stamp 20	38x14 mm.	4	10	€ 4,50	€ 45,00	POC38x14	€ 4,00	€ 40,00	PS20
tipo Colop pocket stamp 30	47x18 mm.	6	10	€ 6,00	€ 60,00	POC47x18	€ 5,00	€ 50,00	PS20
Totale				€ 105,00			€ 90,00		
PENNA TIMBRO AUTOINCHIOSTRANTE									
tipo Stampwriter	33x8 mm.	3	4	€ 15,00	€ 60,00	PEN33x8	€ 10,00	€ 40,00	STW
TOTALE GENERALE				€ 31.600,00			€ 26.544,25		

VISTA

- con nota del Responsabile del Procedimento, del 30 settembre 2019, prot. 2019/7696763, è stata proposta alla Stazione appaltante l'aggiudicazione in favore dell'operatore **La Bottega del Timbro Srl**;

RISCONTRATO

che il Responsabile del Procedimento ha avviato, in data 30 settembre, le istanze necessarie a verificare il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 D. Lgs. 50/2016;

il Responsabile del Settore Acquisti

in base ai poteri conferiti dal Presidente dell'Agenzia delle entrate-Riscossione con Procura Speciale del 13 dicembre 2018 per atti Notaio Marco De Luca

(Rep. n. 44240 Racc. n. 25313)

APPROVA

gli atti del Responsabile del Procedimento ricevuti e la proposta di aggiudicazione al Concorrente **La Bottega del Timbro Srl** e pertanto,

aggiudica

la procedura di affidamento per la fornitura di Timbri per Agenzia delle entrate – Riscossione per una durata di 48 mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto e con l'opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, al fornitore **LA BOTTEGA DEL TIMBRO SRL** (CF: 06308240966) per l'importo di Euro **26.544,25 (ventiseimilacinquecentoquarantaquattro/25)** oltre IVA (oneri della sicurezza da rischi interferenti pari a € 0,00).

L'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alle verifiche ex art. 32, comma 7, D. Lgs. n. 50/2016 circa il possesso dei requisiti dichiarati.

Dispone altresì che dell'aggiudicazione ne sia data comunicazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 76, comma 5, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016.

Il Responsabile

Stefano Carosi

(Firmato digitalmente)